
- 	- 	 jj FULFtAN:i3! 	z 
ATA DE REALIZAAO PREGAO PRESENCIAL No  2020.03.4 

OBJETO AQUISIçAO DE PEçAS, PNEUS E LUBRIFICANTES PARA A MArJTcApbA 
FROTA DE VEICULOS PERTENCENTE A ADMINISTRAçAO MUNICIPAL DE1IROZ, 
CONFORME ANEXOS DESTE CERTAME. 
Aos 15 (quinze) dia do més de abril de 2020, as 09:00horas, na Sala da Comissão permanente de 
Licitaçôes, situada na Prefeitura Municipal de Arneiroz, localizada na Praça Joaquim Felipe, N O  15, 
Centro, Arneiroz-Ce, CEP: 63.670-000 - e-mail: Iicitacaoarneirozg mail. com  Telefone (88) 3419-
1020, estando presentes o Pregoeiro Antonio Victor Lurran AraUjo Viana e sua equipe de apoio 
composta por Jose de Sousa Moth e Pedro Rokelano Cavalcante Chaves, nomeados pela 
Portaria n°  08/2020, de 03 de marco de 2020. 0 Pregoeiro ANTONIO VICTOR LURRAN ARAUJO 
VIANA, deu iniclo aos trabalhos com 0 credenciamento da empresa presente, registrando a 
seguinte empresa: 

N° EMPRESAS CNPJ REPRESENTANTE CPF oBsERvAçOEs 

L. W. VERISSIMO SOUSA LuEz Wellington 443.206.043-34  
I - EPP 02.206.532/0001-05 Verissimo Sousa observaçôes 

que fol devidamente credenciada, conforme exigéncias do edital. Depois dos documentos de 
credenciamento conferidos passou-se para a análise da proposta de preço apresentada em 
envelope inviolavel, autorizando ao Pregoeiro iniciar o processo de julgamento. 0 Pregoeiro 
relacionou a proposta apresentada, onde a empresa apresentou sua proposta nos seguintes 
valores. 
LOTE EMPRESAS VALOR EM R$ VALOR POR EXTENSO 

- 	 I L. W. VERISSIMO SOUSA— EPP R$ 6245650 
sessenta e dois mil, quatrocentos e 

cinguenta e sejs reals e cinguenta centavos 

2 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 7.343,00 sete mil, trezentos e quarenta e trés reals 

3 LW. VERISSIMO SOUSA— EPP R$ 12.470,00 doze mil, quatroceritos e setenta reais 

4 L. W. VERISSIMO SOUSA— EPP R$ 34.219,00 
trinta e quatro mil, duzentos e dezenove 

reals 

5 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 36.255,00 
trinta e seis mil, duzentos e cinquentae 

 cinco_reals 

6 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 68.811,50 
sessenta e alto mil, oitocentos e onze reais 

ecinquentacentavos 

7 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 7.974,00 
sete mu, novecentos a setenta e quatro 

reais 

8 L W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 8.443,00 
oito mil, quatrocentos e quarenta e trés  

reels 

9 L. W. VERISSIMO SOUSA - UP R$ 7.551,00 sate mu, quinhentos a cinquenta e urn reals 

10 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 9.035,00 nave mil e trinta e cinca reels 

11 LW. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 85.610,00 oltenta a cinco mil, seiscentos e dez reels 

L. W. VERISSIMO SOUSA— EPP R$ 41.834,50 
quarenta e urn mu, oltocentos e trinta e 

guatrorealsacinquentacentavos 

L. W. VERISSIMO SOUSA— EPP R$ 5.460,00  cinco mil, quatrocentos e sessenta reals 

E12 

L. W. VERISSIMO SOUSA— EPP R$ 57.625,00 
cinquenta a sete mit, seiscentos e vinte e 

cinco reals 

L. W. VERISSIMO SOUSA— EPP R$ 53.689,00 
cinquenta e trés mil, seiscentos e oltenta a 

nove_reals 

16 
- 

•____ L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP _______________________________ R$ 59.743,00 
cinquenta e nave mu, setecentos e 

quarentq\e trés reals 



BNEIIOZ PREFEITURA MUNICIPAL BE ¶ffiuiHOt 
',. l.u.!. It. 	, ..p 	 CNPJ: 06.748.2971000154  

17 	L. W. VERISSIMO SOUSA— EPP 	R$ 53.372,50 

16 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 57.400,00 cinquentas sete ml! eyMocehYeai - 

19 L. W. VERISSIMO SOUSA— EPP R$ 58.332,50 cinquenta coito mil, trezènto&frlrifa e" 
dots reats e cinguenta centavos 

20 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 110.830,00 cento e dez mu, oitocentos a trinta reais 

21 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 88.013,50 oitenta a oito mile tr:ze reals e cinquenta 
centavos 

22 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 90.447,50 
noventa 
	 e 
 reds e einguenta centavos 

23 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 22.428,00 vinte e dois mu, quatroceritos e vinte e oito 
reais 

24 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 19.412,00 dezenove mil, quatrocentos e doze reals 

25 L. W VERISSIMO SOUSA— EPP R$ 13.380,00 treze ml!, trezentos e oitenta reals 

26 L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP R$ 8.876,00 oito nil!, oltocentos e setenta e seis reals 

27 L. W. VERISSIMO SOUSA— EPP R$ 228.738,00 duzentos e vinteeoito mil, setecentos e 

28 L. W. VERISStMO SOUSA— EPP R$ 5.697,00 cinco mil, seiscentos e noventa e sete reals 

29 L. W. VERISSIMO SOUSA— EPP R$ 6.740,00 seis mil, setecentos e quarenta reals 

conforme mapa em anexo, apOs a anélise passou-se para etapa de apresentacão de lances verbais, 
onde 0 pregoeiro tentou negociar corn a empresa presente, não obtendo êxito na negociação do 
referido objeto, em seguida o pregoeiro abriu seu envelope de habilitaçao e constatou que a 
empresa descumpriu com o ITEM 5.5.2 - Certidão Simplificada e a Especifica atualizada expedida 
peta junta comerciat da Sede do Licitante, nâo superior a 30 (trinta) dias, comprovando todos Os 
atos da empresa (tnscriçao, Enquadrarnento, alteraçOes de dados, etc), a mesma apresentou as 
certidôes corn a validade superior a 30(trinta) dias. 

o PregAo Presencial de NO 2020.03.30.1, chegou ao resultado final, como foi a Unica empresa a 
manifestar 0 interesse no certarne o pregoeiro deu urn prazo de 08 (olto) dias Uteis para a 
apresentacão de nova documentação, conforrne Art. 48, § 30 , da Lei de LicitaçOes sob NO 8.666/93, 
de acordo corn item citado acima que a empresa nâo curnpriu. 

Finalmente, de tudo se fez constar da presertte ata que apos lida e rubricada por todos Os presentes, 
segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apolo e pelo representante. Foi declarada encerrada 
a presente sessâo, a devida ata ficara disponivel no portal de licitacöes dos rnunicipios do estado 
do Ceará no site http://rnunicipios.tce.ce.pov.br/Iicitacoes/ . Nada mais havendo a ser consignado 
em ata, foi encerrada a sessâo. Arneiroz-Ce, 15 de abril de 2020. 

MEMBROS I FuNçOEs ASSINATURA 
ANTONIO VICTOR LURRAN ARAUJO VIANA 

Pregoeiro u.it. 41N'S, 	 we  

JOSE DESOUSAMOTA 
Equipe de Apolo Icy tic 	_/'t*rk_ 

PEDRO ROKELANO CAVALCANTE CHAVES Q 
Equipe de Apoio 4tj10 	 C,QaiL 

NO 	 EMPRESAS 	 VS 

1 	L. W. VERISSIMO SOUSA - EPP 

ul 


